
Comune di JERAGO CON ORAGO
Provincia di Varese

Determinazione gen. n. 520 del 15/12/2023
n. 117/Area  Finanziaria del 15/12/2023

OGGETTO:  MISURA 1.4.3  APP IO MISSIONE 1  COMPONENTE 1  PNRR NEXT GENERATION EU
INVESTIMENTO  1.4  SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE  -  CIG  9624411B33  -  CUP
C91F22000770001  -   SMART  CIG  Z653357F74  -  APPROVAZIONE  CERTFICATO  DI  REGOLARE
ESECUZIONE

Il Responsabile
dell’Area  Finanziaria

RICHIAMATA:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  11  aprile  2023,  esecutiva,  di  esame  ed
approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025.
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 20 aprile 2023, esecutiva, di approvazione Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025.

RICHIAMATO il  D.Lgs.  23.06.2011  n.  118,  come  modificato  dal  D.Lgs.  10.08.2014  n.  126
“Disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 05.05.2009 n. 42”,
che cambia radicalmente l'impianto della contabilità e del bilancio degli Enti locali.

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 ;

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni
procedura  di  acquisti  PNRR,  un  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  quale  “con  propria
determinazione  adeguatamente  motivata,  valida  e  approva  ciascuna  fase  progettuale  o  di
esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”.

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di  domanda di  partecipazione all’Avviso Pubblico
“1.4.3 - app IO - Comuni - Aprile 2022” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.

VISTO,  in  particolare,  l’art.  1  comma  3  del  richiamato  Avviso,  secondo  cui  “l'importo  del
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53
par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella



misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento
delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”.

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 27/05/2022;

VISTA  l’assegnazione  del  finanziamento  con  Decreto  n.  24  -  2/2022  -  PNRR:  Elenco  istanze
finanziate  sull’avviso  pubblico  “Missione  1  Componente  1  del  PNRR,  finanziato  dall’Unione
europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI
E  CITTADINANZA  DIGITALE”,  la  Misura  1.4.3  -  app  IO  -  Comuni  -  Aprile  2022  –  CUP
C91F22000770001 – importo € 14.406,00, nell’ambito del progetto in oggetto;

VISTI  i  provvedimenti  con  i  quali  si  è  disposta  la  realizzazione  delle  attività  di  cui  all’elenco
seguente (d’ora in poi “Tabella 1”):

NOME SERVIZIO ID Servizio Data
attivazione

Affidamento CIG Fornitore

Avviso  scadenza
carta d'identità

01FKJYB74PW
S7Y8WSR
M0A5SQSR

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  scadenza
permesso  di
soggiorno

01FKJZ6D2T17
S2M7W1
EEANGYXW

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazione
apertura  pratica
cancellazione
irreperibilità

01FKJZVN7YDZ
XFRT53R
MRXZ6EF

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazione
apertura  pratica
cancellazione
permesso  di
soggiorno

01FKK0DRT
VTV1347YB
V
89ZG2TD

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazione
stato
avanzamento
pratiche
anagrafiche

01FKK11WRV1
8D1M1E
A6YMYHQ69

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazione
da  ufficio
anagrafe

01FKK1RAAM
8EJ31Z91Y
RNEDXC9

30/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  di
consultazione
elettorale

01FKK2YA1NX
192JG6E9
V1MDRFZ

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL



Comunicazione
da  ufficio
elettorale

01FKK3J785
AQ08QVBM
7XP65WHA

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso emissione
pagamento TARI

01FKK47P2WF
ACSZ2RBS
DFHBCBY

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  scadenza
pagamento TARI

01FKK4WM9B
HQETE2R
KYGNY5GS2

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazioni
da ufficio TARI

01FKK8AC7DX
M0SWXM
DQYAE5GJW

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso emissione
pagamento
Canone  Unico
Patrimoniale

01FKK8H92A
KWWEG8E
221KF04HY

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  scadenza
pagamento
Canone  Unico
Patrimoniale

01FKK958B80
Q57374PQ
QT8B3T5

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazioni
da  ufficio
Canone  Unico
Patrimoniale

01FKK9TQK32
KWX2EXA
DSC0REGS

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  di
protocollazione
documenti  in
entrata

01FKKAK3BNN
DCZQQC
GJ6A3Y6G8

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Avviso  di
protocollazione
documenti  in
uscita

01FKKB9S2XE
D1VWQD4
GNEYV1ND

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Comunicazione
da  ufficio
protocollo

01FKKBYY0AH
5FMGTDK
NWMSYDMF

08/11/2021 Determina  n.  323  del
11/10/2021

Z653357F74 APKAPPA SRL

Pagamenti
ANNO IN CORSO
- Tasse sui rifiuti
(TARI,  TIA,
TARSU,  TARES,
ecc.)

01GV2SEXYNX
Y6D0RCC
Y6PB31QD

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Numeri civici

01GV2SEZEG
WY3Y8XT8
FJNMX21X

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL



Pagamenti
Canone  Unico
Patrimoniale

01GV2SF1KK
8QDC5204
561SG0TX

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Rimborso  danni
automezzi P.M.

01GV2SF35ND
BQHPWR
BFJE8A93C

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Rapporti
incidenti stradali

01GV2SF4W7
7A9N61E1
7BZ9MAVE

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Sanzioni  diverse
dal C.d.S.

01GV2SF65D4
AT91KVY
HJKPFJTH

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Diritto  fisso
Separazione/Div
orzi

01GV5F7C3A
5ZEXB9CNT
365CRZ7

10/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Servizio
celebrazione
matrimoni civili

01GV5FAR5P8
F90TR154
4PBHYG8

10/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti Costo
per  emissione
Carta  d'identità
cartacea

01GV5FCWKK
5AXBQRS
DC0C9EMNZ

10/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti Diritti
di segreteria per
certificati
anagrafici

01GVCZEVV0H
XWM090
S5M98DMR7

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti  Passi
Carrabili

01GVCZEXCK2
HC6H9PC
FPNG8CZN

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti Oneri
Condono Edilizio

01GVCZEYM
3ZSF5FYW8
3JAX80V9

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Rimborso  spese
di  gara  e  di
pubblicazione
bandi pubblici

01GVCZF00Q7
9Q95G75
HQH8Z294

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Rimborso  danni
al  patrimonio
Comunale

01GVCZF1ESH
TZW2TZW
DT26RGX2

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL



Pagamenti
Deposito  di
garanzia
provvisoria  per
partecipazione  a
gare d’appalto

01GVCZF2S8
FNJX05BDC
263SG57

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Sanzioni
Ambientali

01GVCZF4JMH
DMZYS3R
B2Z5EZ95

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti Spese
legali

01GVCZF6HRY
AG1Q6RD
X13BFR9Y

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Deposito
Cauzionale

01GVCZF84KN
Y0GMDY0
FJT4WN9P

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Dividendi  da
società
partecipate

01GVCZF9FJD
AVAYZPQE
PA33GBM

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Alienazione  beni
immobili

01GVCZFAXW
Q1PWRJH
ZDA7PWPER

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Pagamenti
Donazioni

01GVCZZT0X0
XH7DWHY
SX5BGVGN

13/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Avviso emissione
fatture di incasso

01GV2SEPH8
Y3P7F6K20
3J1WRBK

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Avviso emissione
reversale  di
incasso

01GV2SERPJ
YPZ92TSPR
330HET1

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Avviso emissione
mandato  di
pagamento

01GV2SETEW
W4D70B0
MJNRV62DB

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

Comunicazione
da  ufficio
ragioneria

01GV2SEW6
YJKQCNPZ1
8AAYV6W4

09/03/2023 Determina  n.  37  del
26/01/2023

9624411B33 APKAPPA SRL

CONSIDERATO che con la suddetta determina il sottoscritto veniva nominato responsabile unico
del presente procedimento individuato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 9 maggio
2022;

VISTO i codici identificativi di gara CIG sono:



● Z653357F74
● 9624411B33;

VISTO l’ordine diretto MEPA n. 7129708 - CIG 9624411B33 e la trattativa diretta MEPA n. 1856394
–  Smart  CIG  Z653357F74  con  le  quali  all’operatore  economico  Apkappa  SRL  veniva  affidata
l’esecuzione dei servizi di cui sopra.

CONSIDERATO che il termine per la conclusione delle attività è fissato nel 1^ aprile 2024.

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito come da certificazione prodotta ed
acquisita a protocollo dell’Ente in data 15 maggio 2023 al progressivo N. 0004789, nel rispetto
delle previsioni contrattuali e delle modalità previste dall’Avviso sopra richiamato.

VERIFICATA la  regolarità  sotto il  profilo  qualitativo  dei  servizi  resi  degli  operatori  descritti in
Tabella 1.

VISTO che il progetto risulta COMPLETATO nel portale PA DIGITALE 2026 da cui la relativa positiva
conclusione  delle  verifiche  di  asseverazione  da  parte  degli  specialisti  del  dipartimento  per  la
trasformazione  digitale  in  data  5  dicembre  2023,  acquisita  a  protocollo  dell’Ente  in  data  6
dicembre 2023 al progressivo n. 0011720.

VISTO il  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  in  data  odierna  allegato  alla  presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale.

RILEVATA la necessità di approvare il relativo Certificato di Regolare Esecuzione al fine di abilitare
il  Comune di  Jerago con Orago ad inviare domanda di  erogazione finanziamento attraverso la
piattaforma PA digitale 2026.

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL. n.267/2000.

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del T.U.O.EE.LL. n.267/2000;  

Per competenza propria attribuita con decreto del Sindaco n. 9 del 4 luglio 2023,

DETERMINA
Per i motivi in premessa espressi,

1.  DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 15/12/2023 con
cui si certifica la realizzazione del progetto PNRR M1C1 – 1.4.3 APP IO – – CUP C91F22000790001 -
CIG 9881897F5D – Smart Cig Z653357F74 affidato alla ditta  ApKappa Srl  e che lo stesso è stato
regolarmente eseguito.

2. DI DARE ATRO  che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per
l’Ente.

3.  DI ACCERTARE, ai  fini del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere



favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile di Area.

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., che per il
sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi,
neppure potenziale, ad adottare il presente atto.

5.  DI  DARE  ATTO  ALTRESÌ che  l’atto  di  determinazione  in  questione  osserva  la  normativa  in
materia di protezione dei dati personali, degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni ex D.Lgs. n. 33/2013 e delle Linee guida in
materia di trattamento di dati personali del Garante sulla Privacy.

Il Responsabile dell’Area  Finanziaria
Annalisa Bienati

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Jerago con Orago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Annalisa Bienati in data 15/12/2023


